

連結貸借対照表

(令和3年 3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	190,925,505,246	固定負債	57,567,648,064
有形固定資産	169,569,708,250	地方債等	41,833,140,259
事業用資産	70,503,424,978	長期未払金	0
土地	39,308,675,527	退職手当引当金	3,647,839,049
立木竹	0	損失補償等引当金	0
建物	63,517,487,060	その他	12,086,668,756
建物減価償却累計額	-32,448,533,126	流動負債	6,127,159,936
工作物	1,645,199,718	1年内償還予定地方債等	4,640,442,816
工作物減価償却累計額	-1,519,779,949	未払金	673,335,598
船舶	557,230	未払費用	0
船舶減価償却累計額	-181,482	前受金	903,528
浮標等	0	前受収益	0
浮標等減価償却累計額	0	賞与等引当金	356,707,141
航空機	0	預り金	455,770,853
航空機減価償却累計額	0	その他	0
その他	0	負債合計	63,694,808,000
その他減価償却累計額	0	【純資産の部】	
建設仮勘定	0	固定資産等形成分	193,230,402,975
インフラ資産	96,578,798,437	余剰分(不足分)	-55,646,965,130
土地	50,117,129,161	他団体出資等分	0
建物	3,998,892,448		
建物減価償却累計額	-1,631,474,749		
工作物	110,537,101,054		
工作物減価償却累計額	-66,662,774,442		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	219,924,965		
物品	9,617,675,968		
物品減価償却累計額	-7,130,191,133		
無形固定資産	1,771,425,724		
ソフトウェア	0		
その他	1,771,425,724		
投資その他の資産	19,584,371,272		
投資及び出資金	5,964,931,120		
有価証券	1,338,220,785		
出資金	4,626,710,335		
その他	0		
長期延滞債権	181,434,288		
長期貸付金	460,000		
基金	13,469,678,563		
減債基金	0		
その他	13,469,678,563		
その他	0		
徴収不能引当金	-32,132,699		
流動資産	10,352,740,603		
現金預金	5,906,457,936		
未収金	1,233,527,407		
短期貸付金	0		
基金	2,968,655,954		
財政調整基金	2,968,655,954		
減債基金	0		
棚卸資産	4,788,482		
その他	297,090,883		
徴収不能引当金	-57,780,059		
繰延資産	0		
資産合計	201,278,245,849	純資産合計	137,583,437,845
		負債及び純資産合計	201,278,245,845

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和2年 4月 1日
至 令和3年 3月31日

(単位:円)

科目	金額			
経常費用	64,355,926,357			
業務費用	21,724,210,393			
人件費	5,881,879,620			
職員給与費	4,777,637,532			
賞与等引当金繰入額	356,707,141			
退職手当引当金繰入額	275,691,688			
その他	471,843,259			
物件費等	14,976,610,185			
物件費	7,896,534,268			
維持補修費	3,202,105,091			
減価償却費	3,877,302,621			
その他	668,205			
その他の業務費用	865,720,588			
支払利息	401,893,813			
徴収不能引当金繰入額	106,236,064			
その他	357,590,711			
移転費用	42,631,715,964			
補助金等	15,295,637,347			
社会保障給付	27,204,714,050			
その他	131,364,567			
経常収益	5,238,721,449			
使用料及び手数料	4,132,514,113			
その他	1,106,207,336			
純経常行政コスト	59,117,204,908			
臨時損失	824,546,894			
災害復旧事業費	0			
資産除売却損	817,897,481			
損失補償等引当金繰入額	0			
その他	6,649,413			
臨時利益	124,238,611			
資産売却益	32,558,220			
その他	91,680,391			
純行政コスト	59,817,513,191			
財源	60,304,127,832			
税金等	27,885,451,040			
国県等補助金	32,418,676,792			
本年度差額	486,614,641			
固定資産等の変動(内部変動)				
有形固定資産等の増加		-603,659,001	603,659,001	
有形固定資産等の減少		3,118,053,342	-3,118,053,342	
貸付金・基金等の増加		-4,933,092,904	4,933,092,904	
貸付金・基金等の減少		2,507,513,585	-2,507,513,585	
資産評価差額	0	0		
無償所管換等	756,169,145	756,169,145		
他団体出資等分の増加	0			0
他団体出資等分の減少	0			0
比例連結割合変更に伴う差額	-75,496,891	-153,962,698	78,465,807	
その他	102	-513,102,498	513,102,600	
本年度純資産変動額	1,167,286,997	-514,555,052	1,681,842,049	0
前年度末純資産残高	136,416,150,848	193,744,958,027	-57,328,807,179	0
本年度末純資産残高	137,583,437,845	193,230,402,975	-55,646,965,130	0

【様式第4号】

連結資金収支計算書

自 令和2年 4月 1日

至 令和3年 3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	60,045,306,088
業務費用支出	17,413,590,124
人件費支出	5,753,828,606
物件費等支出	10,899,789,554
支払利息支出	402,348,745
その他の支出	357,623,219
移転費用支出	42,631,715,964
補助金等支出	15,295,637,347
社会保障給付支出	27,204,714,050
その他の支出	131,364,567
業務収入	64,794,803,751
税収等収入	27,611,119,524
国県等補助金収入	31,832,358,051
使用料及び手数料収	4,258,393,784
その他の収入	1,092,932,392
臨時支出	6,649,413
災害復旧事業費支出	0
その他の支出	6,649,413
臨時収入	91,680,391
業務活動収支	4,834,528,641
【投資活動収支】	
投資活動支出	5,395,797,633
公共施設等整備費支	2,788,978,246
基金積立金支出	2,064,662,071
投資及び出資金支出	232,157,316
貸付金支出	310,000,000
その他の支出	0
投資活動収入	2,087,868,940
国県等補助金収入	566,159,507
基金取崩収入	1,149,110,643
貸付金元金回収収入	310,144,000
資産売却収入	39,207,633
その他の収入	23,247,157
投資活動収支	-3,307,928,693
【財務活動収支】	
財務活動支出	4,820,994,695
地方債等償還支出	4,820,994,608
その他の支出	87
財務活動収入	3,927,013,240
地方債等発行収入	3,927,013,240
その他の収入	0
財務活動収支	-893,981,455
本年度資金収支額	632,618,493
前年度末資金残高	5,105,790,420
比例連結割合変更に伴う差額	1,875,675
本年度末資金残高	5,740,284,588
前年度末歳計外現金残高	142,397,271
本年度歳計外現金増減額	23,776,079
本年度末歳計外現金残高	166,173,350
本年度末現金預金残高	5,906,457,938